П Р О Т О К О Л
заседания координационного штаба по контролю реализации проектов и
мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

ремонту, благоустройству объектов в рамках национальных и региональных
проектов в Пожарском муниципальном районе в 2021 году

от 11 марта 2021 года пгт Лучегорск

Присутствовали:

Филатов
Станислав Анатольевич

Седых
Вадим Владимирович

Греб
Елена Витальевна

- глава Пожарского муниципального района,
председатель организационного штаба;

- первый заместитель глава администрации
Пожарского муниципального района,
заместитель председателя организационного
штаба;

- главный специалист отдела стратегического
развития и поддержки предпринимательства
администрации Пожарского муниципального
района, секретарь организационного штаба.

Члены координационного штаба:

Бороденко
Валентина Алексеевна

Кистенева
Людмила Александровна

Леонтьева
Татьяна Владимировна

Холодова
Зоя Дмитриевна

Козак
Владимир Михайлович
Федотова
Ирина Сергеевна

председатель Думы
муниципального района;

Пожарского

начальник финансового управления
администрации Пожарского муниципального
района;

начальник управления культуры и
молодежной политики администрации
Пожарского муниципального района;

начальник управления образования
администрации Пожарского муниципального
района;

- глава Лучегорского городского поселения;

глава Верхнепервальского сельского
поселения;

Г недых
Андрей Владимирович

- глава Пожарского сельского поселения;

Продан
Наталия Васильевна

- председатель совета Социально-экологической
общественной организации «Первоцвет»
Пожарского района, общественный наблюдатель
от Пожарского муниципального района;

Казаросян
Амлет Погосович

- председатель Пожарского районного совета
ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов;

Шарихина
Светлана Потаповна

председатель совета ООО «ОКО»
Пожарского района, общественный
наблюдатель от Лучегорского городского
поселения;

Рачев
Олег Петрович

- председатель сообщества представителей
малого и среднего предпринимательства
Пожарского муниципального района.

1. Слушали;
О ходе исполнения пункта 5.1. Протокола заседания проектного

управления Приморского края под руководством Губернатора Приморского
края О.Н. Кожемяко с органами исполнительной власти Приморского края и
органами местного самоуправления Приморского края в части обеспечения
завершения всех конкурсных процедур по реализации национальных проектов
до 1 марта 2021 года.

1.1 О ходе реализации мероприятий в рамках проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги», проекта «Чистая вода».

Докладчик: Первый заместитель главы администрации Пожарского
муниципального района Седых Вадим Владимирович.

1.2. О ходе реализации мероприятий в рамках проекта «Жилье и
городская среда» программы «Формирование городской среды» и программы
«Благоустройство дворовых территорий», проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги» в пгт Лучегорск.

Докладчик: Глава Лучегорского городского поселения Козак Владимир
Михайлович.

1.3. О ходе реализации мероприятий в рамках проекта «Жилье и
городская среда» программы «Формирование городской среды» и программы
«Благоустройство дворовых территорий» в сельских поселениях Пожарского
муниципального района.

Докладчики: Глава Верхнепервальского сельского поселения Федотова
Ирина Сергеевна; Глава Губеровского сельского поселения Гнатко Николай
Михайлович; Глава Пожарского сельского поселения Гнедых Андрей
Владимирович; Глава Светлогорского сельского поселения Тренин Павел
Васильевич.

1.4. О ходе реализации в Пожарском муниципальном районе мероприятий
в рамках проекта «Культура», «Культурная среда».

Докладчик: Начальник управления культуры и молодежной политики
администрации Пожарского муниципального района Леонтьева Татьяна
Владимировна.

1.5. О реализации в Пожарском муниципальном районе мероприятий в
рамках проекта «Образование».

Докладчик: Начальник управления образования администрации
Пожарского муниципального района Холодова Зоя Дмитриевна.

2. Слушали:
2.1. Об утверждении Паспортов (Дорожных карт реализации

региональных проектов) в Пожарском муниципальном районе в 2021 году.
2.2. О брендировании объектов символикой национального проекта.

' 2.3. Об организации работы с общественными наблюдателями.
Докладчик: Начальник отдела стратегического развития и поддержки

предпринимательства администрации Пожарского муниципального района
Голоха Любовь Валентиновна.

3. Слушали:
7. Подведение итогов совещания.
Докладчик: глава Пожарского муниципального района Филатов

Станислав Анатольевич.

Решение:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Главам поселений Пожарского муниципального района, должностным

лицам, ответственным за реализацию мероприятий в рамках национальных и
региональных проектов:

2.1. В срок до 1 апреля 2021 года обеспечить завершение всех
конкурсных процедур по выпору подрядчиков (исполнителей) на выполнение
работ по реализации мероприятий национальных и региональных проектов.

2.2. В срок до 1 апреля 2021 года обеспечить брендирование объектов
символикой национального проекта.

2.3. Обеспечить предоставление в отдел стратегического развития и
поддержки предпринимательства администрации Пожарского муниципального
района достоверной отчетной информации о ходе выполнения работ в рамках
заключенных муниципальных контрактов еженедельно по пятницам до 15-00
часов.

2.4. Ежемесячно в первую пятницу месяца до 15.00 часов
предоставлять фото- и видеоматериалы о ходе выполнения работ в рамках
заключенных муниципальных контрактов.

2.5. Взять под особый контроль ход исполнения муниципальных
контрактов по выполнению работ в рамках национальных и региональных
проектов и обеспечить выполнение запланированных мероприятий и проектов
в установленные муниципальными контрактами сроки.

2.6. Незамедлительно информировать главу Пожарского муниципального
района и членов координационного штаба о всех возможных обстоятельствам,

влекущих срыв реализации мероприятий (выполнения работ) в установленные
сроки.

2.7. Обеспечить участие общественных наблюдателей в осмотре объектов
и контроле за ходом исполнения муниципальных контрактов не реже 1 раза в
месяц в соответствии с утвержденными графиками, принимать к руководству
их рекомендации и замечания.

2.8. Освещать ход исполнения муниципальных контрактов по
выполнению работ в рамках национальных и региональных проектов,
государственных (краевых) программ, финансируемых за счет средств
субсидий из краевого бюджета, а также реализуемых за счет бюджета
Пожарского муниципального района в средствах массовой информации, а
также путем размещения информации на сайте органов местного
самоуправления.

3. С целью поэтапного контроля за ходом исполнения муниципальных
контрактов по выполнению работ в рамках национальных и региональных
проектов, государственных (краевых) программ, финансируемых за счет
средств субсидий из краевого бюджета, а также реализуемых за счет бюджета
Пожарского муниципального района утвердить Паспорт (Дорожную карту
реализации региональных проектов) в Пожарском муниципальном районе в
2021 году.

Глава Пожарского муниципального района,
председатель координационного штаба С.А. Филатов

Рассылка: Участникам совещания - членам координационного штаба по контролю реализации
проектов и мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту,
благоустройству объектов в рамках национальных и региональных проектов в Пожарском
муниципальном районе в 2021 году (по списку)